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Jegyzőkönyv 

 
 

Készült: Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2014. november 20.-án 
megtartott üléséről. 

 
Az ülés helye: Nemti Községháza, Nemti, Kossuth út 28. 
 
Jelen vannak: 
 
Képviselő-testület: Széll Istvánné polgármester 
 Ivády Gyula Zoltánné képviselő 
 Vass Józsefné képviselő 
                                                Feketéné Danyi Andrea Csilla képviselő 
                                                Schveiczer Krisztián képviselő 
  
Állandó meghívottak:           Balogh Maja jegyző 
                                                Csépe-Morvai Petra  jegyzőkönyvvezető 
                                                
Meghívottak:                        Angyal Tibor  Katasztrófavédelmi kirendeltség-vezető 
                                               Marsinszkiné Pádár Andrea gazdálkodási  ügyintéző           
 
 
Érdeklődők: 3 fő 
                                                 
Széll Istvánné polgármester: A testületi ülést megnyitja, megállapítja, hogy a képviselő-
testület határozatképes, 5 fő képviselő jelen van. Javaslatot tesz az ülés napirendjére az 
egyéb időszerű feladatokat a meghívóhoz képest kiegészítve a következők szerint:  
 
Napirendi javaslat:  
 
1.) a.) Beszámoló a Nógrád megyei Katasztrófavédelmi igazgatóság, a Salgótarjáni 
Katasztrófavédelmi Kirendeltség és a Salgótarjáni- Hivatásos Tűzoltóság  tevékenységéről  
b.) Tájékoztató a Nógrád megyei Katasztrófavédelmi igazgatóság, a  Salgótarjáni 
Katasztrófavédelmi  Kirendeltség tevékenységéről 
Előterjesztő: Angyal Tibor Katasztrófavédelmi kirendeltség-vezető 

 
2.) Tájékoztató a Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás,  által megvalósításra 
kerülő „Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Rendszer fejlesztése” című projektr ől 
(szelektív hulladék) 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
 
3.) Javaslat a  2014/2015.évi szociális célú tüzelőanyag juttatására 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
 
4.) A helyi önkormányzat rendkívüli támogatására vonatkozó igény benyújtása 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
 
5.) Mátraterenyei  Közös Önkormányzati Hivatal költségvetésének 2.sz. módosítása 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
 
6.) Az önkormányzat 2014. évi költségvetésének háromnegyed éves végrehajtásáról szóló 
tájékoztató 

Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
 
7.) Javaslat az önkormányzat 2014. évi költségvetésének módosítására 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 



 
8.) Javaslat a Magyar Élelmiszerbank Egyesület „Adományvonal” program csatlakozására 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
 
9.) A Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási megállapodásának 5.sz. 
módosítása 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
 
10.) Javaslat a kötelező felvételt biztosító iskola kijelölésének véleményezésére 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
 
11.) Egyéb időszerű feladatok 
 
11.1.)Nemti Községi Önkormányzat 2015. évi belső ellenőrzési tervének jóváhagyása  
Előterjesztő: Balogh Maja jegyző 
 
11.2.) A Mátrai Önkormányzati Társulás társulási megállapodásának 3.sz. módosításának 
jóváhagyása 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester  
 
11.3.) Bátonyterenye Kistérség Önkormányzatainak Többcélú Társulása Társulási 
Megállapodásának 4.sz. módosítása 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
 
11.4.) Ügyrendi Bizottság létrehozása 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
 
Az SZMSZ alapján a napirendi pontok tárgyalását követően kerül sor a polgármester tájékoztatójára a 
két ülés között történt fontosabb eseményekről, a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogadja a napirendi javaslatot.  
 
1.) a.) Beszámoló a Nógrád megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság  a Salgótarjáni 
Katasztrófavédelmi Kirendeltség és a Salgótarjáni Hivatásos Tűzoltóság 
tevékenységéről  
b.) Tájékoztató a Nógrád Megyei  Katasztrófa Védelmi  Igazgatóság, a  Salgótarjáni 
Katasztrófavédelmi  Kirendeltség tevékenységéről 
Előterjesztő: Angyal Tibor Katasztrófavédelmi kirendeltség-vezető 
(Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
Széll Istvánné polgármester: Köszöntöti a Nógrád Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Salgótarjáni Kirendeltség-vezetőjét és Bódi Ferenc munkatársát.  
 
Angyal Tibor  Katasztrófavédelmi kirendeltség-vezető: Szóbeli kiegészítésében  elmondja, hogy 
2012-ben nagy változás történt a tűzvédelemmel kapcsolatban. 2012.04.01.-én megalakult a 
Salgótarjáni Katasztrófavédelmi Kirendeltség, melynek ő a vezetője, a Bátonyterenyei kirendeltségnek 
Faragó Sándor, a Pásztói kirendeltségnek Csépe Zsolt. A munkát 63 településen látják el. 2013.január 
1.-vel hivatásos tűzoltóság alakult. A feladatoknál is változások történtek, nem az önkormányzat, 
hanem a járási hivatalok látják el a helyi védelmi feladatokat.  
A kirendeltség 3 nagy szakterületből áll: 
 1.)  Iparbiztonsági- a veszélyes anyagok szállítása, tárolása keretében  cél, hogy ezek   rendben 
történjenek., főleg a vasúti szállítás , és Nemtiben pl. a 23-as út biztosítása. Ezen kívül az infrastuktúra 
biztosítása, és a hulladékszállítás kiemelt feladat.  
2.)  Polgárvédelmi feladat keretében : a lakosság kitelepítése, vízelvezető árkok, veszélyes fák 
kezelése. 2013.01.01.-én katasztrófavédelmi megbízottak lettek kinevezve, a Bátonyterenyei járásnál 
Baranyi Tamás tűzoltó zászlós látja el ezt a feladatot. A közbiztonsági referensi feladatokat az 
önkormányzatnál pedig  valamely tisztviselő látja el. 
3.) Tűzoltósági felügyelőség: tűzvédelmi, műszaki mentéssel foglalkoznak. 
2013.-tól a hatékony megelőzés a cél.  



A Vízügyi Igazgatóság a Belügyminisztériumtól átkerült az Országos Katasztrófavédelmi 
Igazgatósághoz.  A Salgótarjáni kirendeltségnek  5 Tűzoltó Egyesülettel van kapcsolata,  illetve 
együttműködési megállapodása. 2012.-ben indult el és 2013-ban teljesült a Katasztrófavédelmi 
Őrsprogram.  2013.-ban Rétságo, Bercelen , 2014.áprilisában Pétervásárában lett örs. Jelenleg 
Pétervására a legközelebbi hely, ezért Nemti oda tartozik, viszont 2015.-ben Bátonyterenyén fog 
megalakulni az örs, ezért oda fog majd tartozni. Az önkéntes járási mentőszervezetek is megalakultak. 
2013. novemberében . 20-20 fővel alakultak meg,  a hasznosi helyzetre való tekintettel. A 2013-as év a 
Dunai összefogásról is szólt, ahol nemzetközi összefogásra is szükség volt.  Tudomása szerint Nemti 
lakosok is részt vettek a védekezésben.    Megköszöni  a testület, a polgárok segítségét. A helyi 
polgárvédelmi szervezet továbbgondolását is jelentené, hogy megalakuljon az önkéntes járási 
mentőszervezet.   
 
Széll Istvánné polgármester: Nemti településről Huszár András vett részt.  
 
A polgármester szavazásra teszi fel a beszámolót és a tájékoztatót,  a képviselő-testület 5 igen 
szavazattal elfogadja és az alábbi határozatot hozza: 
 

73/2014.(11.20) számú határozata 
 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  a  Nógrád Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság Salgótarjáni Katasztrófavédelmi Kirendeltsége  és a 
Salgótarjáni Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság  2013. évi tevékenységéről szóló beszámolóját 
elfogadja.  
 
 
2.) Tájékoztató a Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás,  által megvalósításra 
kerülő „Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Rendszer fejlesztése” című projektr ől 
(szelektív hulladék) 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
Széll Istvánné polgármester:   2011.november 4.-én  megalakult a Társulás  azzal a céllal, 
hogy a  szelektív gyűjtést  be vezessük. Van 4 alternatíva erre: megelőzés, hulladékgyűjtés, 
hulladékkezelés, ártalmatlanítás. 2015.év második félévében történik majd a beüzemelése a 
szelektív gyűjtésnek. . A pályázat összege: 2 m 700 e Ft, mely  uniós pályázati támogatás.  
 
Vass Józsefné képviselő: Jó dolognak tartja a szelektív hulladékgyűjtés be vezetését.  
 
Ivády Gyula Zoltánné képviselő: Nemti kapcsolódása mikor fog megtörténni? 
 
Széll Istvánné polgármester: Azt nem lehet még tudni.  
 
Balogh Maja jegyző: A  tájékoztatóban az utolsó  két  mondat a lényeg, hogy a támogatási 
szerződés aláírása  2013.december 19-ig történt meg, most a   közbeszerzési eljárások 
folynak. A megvalósításnál sok szervező feladata az önkormányzatnak,  2015-ben várhatóan  
napi szinten kell  majd foglalkozni vele.  
 
A polgármester szavazásra teszi fel a szelektív hulladékról szóló tájékoztatót,  a képviselő-
testület  azt 5 igen szavazattal elfogadja és az alábbi határozatot hozza: 
 

74/2014.(11.20) számú határozata 
 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  a Kelet-Nógrád Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás  által megvalósításra kerülő „Kelet-Nógrád Térségi 
Hulladékgazdálkodási Rendszer fejlesztése” című projektről  szóló tájékoztatót elfogadja. 
 
 
 



3.) Javaslat a  2014/2015.évi szociális célú tüzelőanyag juttatására 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
(Az előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
 
Balogh Maja jegyző: Ismertette a pályázat főbb mutatóit,  mely szerint az önkormányzat 
tűzifára adta be pályázatát, 112m3-re, melyből 59m3-t kapott. A közel 2 m –Ft-os támogatási 
összegből 1.080.000 Ft-ot kapott meg a község . Önrészt is vállalnia kellett: az 
önkormányzatnak: 142.200 Ft-ot. A   tüzelő  szétosztását  februárban le kell zárni és 
márciusban elkell vele számolni. A gyakorlat más településen, hogy még karácsony előtt szét  
osztják a tüzelőt. A  kiszállításról az önkormányzatnak viszont gondoskodnia kell, célszerű 
ezt 1-2 napra   leszervezni.  
 
Vass Józsefné képviselő:  Mikor van a beadása a kérelmeknek? Honnan lesz beszerezve 
tűzifa? 
 
Balogh Maja jegyző: A  tervezet szerint  december 1.-2015.január 31. között lehet beadni a 
kérelmet.  
 
Széll Istvánné polgármester: Csak állami erdészettől lehet beszerezni , az „Eger Erdővel” lesz 
lebonyolítva. Meggondolandó, hogy  ha december 1-december 15. között kellene  az 
igényeket  benyújtani, akkor már szétlehetne osztani a fát.  
 
Balogh Maja jegyző: A téli időszakban már   benne vagyunk, és  kevés a tüzelő amit kapott 
az önkormányzat. Ha ezt  decemberben igénybe veszik, akkor később nem lesz 
tüzelőtámogatás. Aki nem tartalékol semmit, annak gondja lehet. Persze ez senkinek nem 
fogja megoldani a problémáját, ez a támogatás csak gesztusértékű.  
 
 
A polgármester szavazásra teszi fel a 2014/2015.évi szociális célú tüzelőanyaggal kapcsolatos 
rendelet tervezetet,  a képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogadja és az alábbi rendeletet 
alkotja:   
 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

6/2014. (XII.01.) önkormányzati rendelete 
 

a 2014/15. évi szociális célú tűzelőanyag juttatásáról 
 

 
(A rendelet a 23/2012. (IV.25.) KIM rendelet szerint a Nemzeti Jogtár felületén a Nógrád 
Megyei Kormányhivatalhoz felterjesztve.)  
 
 
4.) A helyi önkormányzat rendkívüli támogatására vonatkozó igény benyújtása 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
(Előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 
 
Széll Istvánné polgármester: Ismerteti  az előterjesztés szövegét, és kéri a testületet, hogy azt 
fogadja el.  
 
Ivády Gyula Zoltánné képviselő: Mikori és milyen apropóból van  a 692 ezer forintos el 
nem ismert támogatási   összeg?  
 
Széll Istvánné polgármester: A START program keretében a pályázatban az önkormányzat 
5,5 m Ft-ot nyert, a pályázati pénz nem célirányosan lett felhasználva. A terven  nem 
műhelyként, hanem garázsként szerepelt a pályázat szerint kialakítandó karbantartó műhely.  



Ez  6 fő 1 havi bérét jelenti a támogatás elszámolásánál.  Emiatt  módosítani kellett a tervet. A 
munka pedig közmunkásokkal lett elkészítve.  
 
Marsinszkiné Pádár Andrea gazdálkodási ügyintéző: Elmondása szerint azért nem lett ez az 
összeg elszámolva, mert a munkások nem azon az épületen dolgoztak, így az 1 havi bérüket 
nem számolták el, ez megoldódni látszik.  A tervre tévesen gépkocsi bejáró lett írva, mivel fa 
és fémipari célra lett használva.          
 
Balogh Maja jegyző: Hozzáfűzte, hogy ez a kérdés már a polgármesteri munkakör  átadás-
átvételkor is szóba került. Folytak tárgyalások a tervezővel is. Pénzügyi és hatósági oldala is 
van ennek az ügynek.  Egy tervet nem lehet „elírni, és  garázs szükséglete is van az 
önkormányzatnak. 
 
A polgármester szavazásra tette fel a rendkívüli támogatásról szóló igény benyújtását, a 
képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogad és az alábbi határozatot hozza: 
 
 

75/2014.(11.20) számú határozata 
 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  a helyi önkormányzatok rendkívüli 
támogatására vonatkozó igény benyújtásával kapcsolatosan az alábbi határozatot hozza: 
 
 

1.  A megyei önkormányzati tartalékból nyújtott támogatásokról és a rendkívüli 
önkormányzati támogatásokról szóló 7/2014.(I.31.) BM rendelet alapján pályázatot 
nyújt be rendkívüli önkormányzati támogatás elnyerése érdekében.   

 
2. Felkéri a polgármestert, hogy tegyen intézkedést a pályázati anyag elkészítésére, 

benyújtására és egyben felhatalmazza a pályázathoz szükséges nyilatkozatok 
megtételére. 

 
 
Határid ő: 2014. december 10.     
Felelős: Széll Istvánné  polgármester 
 
 
5.) Mátraterenyei  Közös Önkormányzati Hivatal költségvetésének 2.sz. módosítása 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
(Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 
 
Marsinszkiné Pádár Andrea gazdálkodási  ügyintéző:  A Mátraterenyei Közös 
Önkormányzati Hivatal 2014. éves költségvetésének jóváhagyását követően második 
alkalommal kerül sor módosításra. A  2014. október hónapban megtartott Helyi 
önkormányzati képviselők és polgármesterek és Nemzetiségi képviselők választása, valamint 
a köztisztviselők jutalmazása többletbevételének illetve költségeinek felmerülése tette 
indokolttá az előirányzatok módosítását.. Nemtiben nem volt jutalmazás, de mivel társulásban 
van, ezért ez megjelenik itt, Mátranovákot érintette.   
 
A polgármester szavazásra tette fel a Mátraterenyei  Közös Önkormányzati Hivatal 2014. évi 
költségvetésének 2.számú módosítását.  A  határozati javaslatot a képviselő-testület 5 igen 
szavazattal elfogadja és az alábbi határozatot hozza: 
 
 
 
 
 
 



76/2014.(11.20) számú határozata 
 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  a Mátraterenyei Közös 

Önkormányzati Hivatal 2014. évi költségvetésének módosítását   a határozat melléklete 

szerinti tartalommal elfogadja. 

 

Határid ő: 2014. november 

Felelős: Balogh Maja jegyző 

 
 
A 6.) és 7.)  napirendi pontot együttesen tárgyalja a képviselő-testület 
 
6.) Az önkormányzat 2014. évi költségvetésének háromnegyed éves végrehajtásáról szóló 
tájékoztató 

Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
(Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 
 
7.) Javaslat az önkormányzat 2014. évi költségvetésének módosítására 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
(Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 
 
 
Marsinszkiné Pádár Andrea pénzügyi ügyintéző: A két napirendi pontot együtt ismertette. 
Nemti Község Önkormányzatának költségvetése  jóváhagyását követően a 2014.évi 
költségvetés második alkalommal kerül módosításra. A bevételi és a kiadási oldalon került sor 
átcsoportosításra. A bevételi oldalon lévő csökkenés az állami támogatások csökkenésében 
mutatkozik meg, mely abból adódik, hogy az előirányzatokat a teljesítésekhez kell igazítani. 
Mivel már 2014.évben nem várható támogatás, itt ezért indokolt a csökkenés. A várttól is 
elmaradtak az önkormányzati kiegészítő támogatások. A kiadási oldalon a dologi kiadások 
magasabb összeget képviseltek az elvárttól. (a közfoglalkoztatásból eredő dologi költségek 
okozzák). Lényegében az átcsoportosítások jelentek meg nagyrészt a módosítás okai között  
 
A polgármester szavazásra teszi fel az önkormányzat 2014. évi gazdálkodásának 
háromnegyed éves végrehajtásáról szóló tájékoztatót, melyet a képviselő-testület 5 igen 
szavazattal elfogad:  
 

77/2014.(11.20) számú határozata 
 
 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Nemti Község 
Önkormányzatának 2014. háromnegyed éves költségvetésének végrehajtásáról szóló 
tájékoztatót a határozat melléklete szerinti tartalommal elfogadja. 
 
A polgármester szavazásra teszi fel az önkormányzat 2014. évi költségvetésének módosítására 
irányuló rendelet-tervezetet, melyet a képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogad, a 
következő rendeletet alkotja: 
 7/2014.rendelet 
  
(A rendelet a 23/2012. (IV.25.) KIM rendelet szerint a Nemzeti Jogtár felületén a Nógrád 
Megyei Kormányhivatalhoz felterjesztve.)  
 
 
 



 
8.) Javaslat a Magyar Élelmiszerbank Egyesület „Adományvonal” program csatlakozására 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
(Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 
 
Széll Istvánné polgármester: Tájékoztatja a testületet a támogatással kapcsolatban: évente 5-
szor lehet támogatást igényelni. Ez ruhaneműt, élelmiszert, ajándékokat tartalmazhat. 
Javasolja az elfogadást, mert nincs olyan megkötése, mint a Gyerekétkeztetésnél. A 40.000 Ft 
tartalmazza a társadalmi munka költségét,  Budapestre kell menni ezért az adományért.  
Mikulás est lesz majd az óvodában és erre is jó lesz az adományosztás. Az egyesület 
számlaképes, az interneten rajtavannak, meg lehet őket nézni, az éves hozzájárulást kell csak 
befizetni. 
 
Feketéné Danyi Andrea Csilla alpolgármester: Idén be kell fizetni a 40.000 Ft-ot és jövőre is 
újra be kell fizetni?  
 
Széll Istvánné polgármester: Igen, de az az egyszeri éves díja. A környező települések is 
szétosszák az adományokat.  
 
Balogh Maja jegyző: Az önkormányzat nem fog „rászorultak  listáját” adni, nem az 
önkormányzat bonyolítja le Mátraterenyén sem, hanem civil szervezet. Nem szociális alapon 
működik  az elosztás.  
 
Széll Istvánné polgármester: Van két civil szervezet a településen, akár három, akik ezt 
koordinálhatják.  
 
Vass Józsefné képviselő: Hallott már olyanokat, hogy olyan értéktelen dolgot kapnak. Ebből 
ki lehet lépni? 
 
Balogh Maja jegyző: Természetesen igen. Nincs tapasztalatunk ezzel kapcsolatban. Ezért is 
javasoljuk, hogy civil szervezet legyen a szétosztó. Biztos lesz olyan eset is, hogy többen 
igényelnék az adományt, de nem jut  belőle.  Ez olyan, mint a tüzelő, gesztusértékű 
támogatás.   
 
A polgármester szavazásra teszi fel az adományprogramhoz való csatlakozás tárgyában 
kiadott javaslatot, melyet  a képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogad és az alábbi 
határozatot hozza 
 

78/2014.(11.20) számú határozata 
 

1.) Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete csatlakozik a Magyar 
Élelmiszer Bank Egyesület „Adományvonalához”, a csatlakozás feltételekén 
meghatározott  egyszeri, 40 e  Ft támogatást biztosítja.   

2.) A Képviselő-testület  felhatalmazza  a polgármestert a csatlakozási megállapodás 
aláírására.  

3.) Az „Adományvonal” útján  érkező adománycsomagok kiosztását civil szervezet útján 
kell biztosítani az alábbi feltételekkel:  
a.) az adományok   tárolását, kiosztását a Civilházban kell biztosítani 
b.) az adományosztás időpontját legalább 48 órával előbb közzé kell tenni a helyben 

szokásos módon (központi hirdetőtáblára történő kifüggesztéssel), továbbá 
tájékoztatni kell a lakosságot az önkormányzat honlapján is 

c.) családonként egy   adománycsomag adható, 
d.) a c.) pontban foglaltak megvalósulása esetén  az adományozásból nem zárható ki 

senki 
e.) az adománycsomagokat a készlet erejéig kell biztosítani.  

4.) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az adományosztás 
lebonyolítására a 3. pontban foglalt feltételekkel megállapodást kössön.  



 
Határid ő: azonnal és folyamatos 
Felelős: Széll Istvánné polgármester  
 
 
9.) A Kelet-Nógrád Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási megállapodásának 5.sz. 
módosítása 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
(Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 
 
Széll Istvánné polgármester: Elmondta, hogy részt vett az ülésen, a választás miatt 
polgármesterek személyének változása miatt kell módosítani a megállapodáson.  
 
Balogh Maja jegyző: Kiegészíteti a polgármester előterjesztését: A képviselők írásban 
megkapták, áttekinthették az anyagot.  A névváltozás és a lakosságszám miatt kell módosítani 
a megállapodáson. Minden társulásnál az az első, hogy a társulás fogadja el először a 
megállapodás módosítását, majd a testületek.  Nem lenn jó, ha valamelyik tag testület nem 
fogadná el a módosítást a kiadottak szerint, mert akkor újra kellene tárgyalnia a társulásnak is. 
A legkésőbbi időpont január 9. addig jóvá kell hagynia a módosítást minden tagnak. Valamint 
minden település most megjelölheti azt a személyt, aki képviseli a társulásban, tehát  
delegálhat mást a polgármester helyett. A  polgármester már  elmondta, hogy ő személyesen 
akar ezeken az üléseken részt venni. Két határozati javaslat van kiadva, ezért azt a változatot  
kell elfogadni, amelyben a testület  nem delegál tagot. 
 
A polgármester szavazásra teszi  fel a Kelet-Nógrád Hulladékgazdálkodási Társulás  társulási 
megállapodásának 5.sz.módosítását, melyet  a képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogad és 
az alábbi határozatot hozza:  

 
79/2014.(11.20) számú határozata 

 
 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadta a Kelet-Nógrád Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási Megállapodásának 5. számú módosítását az 
alábbiak szerint: 
 

1. Nemti Község Önkormányzatnak Képviselő-testülete a Kelet-Nógrád Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási Megállapodásának 5. számú módosítását 
megtárgyalta, és azt a melléklet szerint jóváhagyja. A Képviselő-testület felhatalmazza 
a polgármestert a Társulási Megállapodás 5. számú módosításának és az ahhoz csatolt 
egységes szerkezetbe foglalt dokumentum aláírására. 

 
Határid ő: azonnal 
Felelős: Széll Istvánné  polgármester 
 

2. Nemti Község Önkormányzatnak Képviselő-testülete felkéri a polgármestert, hogy a 
döntésről a munkaszervezeti feladatokat ellátó Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatalát – jelen határozat megküldésével – legkésőbb 2015. január 9-ig 
értesítse. 

 
Határid ő: 2015. január 9. 
Felelős: Széll Istvánné  polgármester 
 
 
10.) Javaslat a kötelező felvételt biztosító iskola kijelölésének véleményezésére 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
(Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 
 



Feketéné Danyi Andrea Csilla alpolgármester: Elmondja, hogy a Dorogházai iskola három  
településről fogadja a gyerekeket, de a Nemti gyerekek választhatnak más iskolát is, nemcsak 
a dorogházit. Eddig is  kijelölésnek megfelelően működött a rendszer, most jó, hogy ez le is 
van írva.  
 
A polgármester szavazásra teszi fel a kötelező iskola kijelölésére vonatkozó javaslatot,melyet  
a képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogad és az alábbi határozatot hozza:  

 
 

80/2014.(11.20) számú határozata 
 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a nevelési intézmények 
működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló  20/2012. (VIII.31.) EMMI 
rendelet  24. § (1) bekezdésében foglalt jogkörében a   Nógrád megyei Kormányhivatal 
Oktatási  Főosztálya által összeállított  általános iskolák felvételi körzetének tervezetével az 
alábbiak szerint egyetért:  
Aba Sámuel Általános Iskola Móra Ferenc Tagiskolája (Dorogháza Malom út 110) 
beiskolázási körzete: Dorogháza, Nemti,  Szuha 
 
 
11.) Egyéb időszerű feladatok 
 
1.) Nemti Községi Önkormányzat 2015. évi belső ellenőrzési tervének jóváhagyása  
Előterjesztő: Balogh Maja jegyző 
(Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
.Balogh Maja jegyző: A belső ellenőrrel le lettek egyeztetve az ellenőrizendő  témakörök 
Nemti település vonatkozásában  is. A belső ellenőr a Mátrai Önkormányzati Társulásban 
látja el a munkáját, Mihályné Fekete Edit személyében. A   legutóbbi  társulási ülésen újabb  
évvel meg lett hosszabbítva a belső ellenőr  szerződése. November 30-ig kell jóváhagyni az 
ellenőrzési tervet,  az indokoltság alapján vannak a témakörök meghatározva.  
 
A polgármester szavazásra teszi fel a belső ellenőrzési tervet, melyet  a képviselő-testület 5 
igen szavazattal elfogad és az alábbi határozatot hozza:  
 

81/2014.(11.20) számú határozata 
 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  az önkormányzat  2015. évi belső 
ellenőrzési tervét a határozat melléklete szerint elfogadja.  
 
11.2.) A Mátrai Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodásának 3.sz. 
módosításának jóváhagyása 
Előterjesztő: Balogh Maja jegyző 
(Határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete) 
 
Balogh Maja jegyző: Tájékoztatja a társulási megállapodás módosításának indokaikról a 
testületet. A  módosító megállapodás tartalmazza a társulás tagjai képviselőjének nevét, az 
óvodai ellátás finanszírozásának módját. A társulási ülésen részt vett a polgármester, ahol az 
óvodai pénzügyi- és szakmai feladatokat részletesen ismertették.  A Társulás a módosítást 
egyhangúlag elfogadta.  
 
Ivády Gyula Zoltánné képviselő: Hogyan történt a felosztás eddig? Hogyan jár jobban a 
település,  ha lakosságarányosan van a felosztás vagy ellátotti arányban.  
 
Balogh Maja jegyző: Ellátotti arányban történt a költségek felosztása. A felújítást minden 
település magának finanszírozta eddig is. A feladatarányos elosztás igazságosabb, mert az 



intézmények, a feltételek  változóak. Az új elosztás  nemcsak igazságosabb, jóval 
munkaigényesebb is lesz.  
 
A polgármester szavazásra teszi fel a Mátrai Önkormányzati Társulás 3.sz.módosítását,  
melyet  a képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogad és az alábbi határozatot hozza:  
 

 
81-2/2014.(11.20.) számú határozata 

 
 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mátrai Önkormányzati Társulás 
Társulási Megállapodásának 3. számú módosítását a határozat melléklete szerint 
jóváhagyja. 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a módosított megállapodás aláírására. 
 
Határidő: azonnal  
Felelős:  Széll Istvánné polgármester   
 
 

Mátrai Önkormányzati Társulás 
Társulási Megállapodás 

3. sz. módosítása 
 
A Mátrai Önkormányzati Társulás tagönkormányzatai a Társulás Társulási Megállapodását a 
Társulási Tanács 40/2014. (XI.18.) MÖT számú határozata, valamint a tagönkormányzatok 
képviselő-testületeinek  határozatai alapján az alábbiaknak megfelelően módosítják:  
 

1.) A Társulási Megállapodás 2. pontjában a  társulás tagjainak képviselője Nemti 
Község Önkormányzata  esetében a következők szerint módosul:  
Széll Istvánné  

 
2.) A Társulási Megállapodás 2. számú mellékletében a pénzügyi hozzájárulás mértéke   a 

4/a óvodai ellátás esetében a következők szerint módosul: 
feladat  ellátási helyenként felmerülő tényleges költségek alapján 

 
 

3.) A Társulási Megállapodás jelen módosítással nem érintett részei változatlanul 
hatályban maradnak.  

 
4.) Jelen módosítás a tagönkormányzatok alábbi képviselő-testületi határozatai, valamint 

a Társulási Tanács 40/2014. (XI.18.) számú határozata alapján, a törzskönyvi 
bejegyzés napján lép hatályba.  

 
11.3.) Bátonyterenye Kistérség Önkormányzatainak Többcélú Társulása társulási 
megállapodásának 4.sz. módosítása 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
(Előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
 
Szél Istvánné polgármester: Részt vett a többcélú társulás ülésén, az elnököt kellett újra 
választani, valamint a polgármesterek változtak itt is, ebben történt változás. 
 
Balogh Maja jegyző: Elmondja, hogy a mai napon kapták meg az előterjesztést e-mailon. 
Ami át van vezetve: a polgármesterek a tisztségviselők személye, megváltozott a szavazati 
arányokra vonatkozó szabályozás. Valamint az óvodák kerültek ki a társulásból, 
Mátramindszent, Szuha, Dorogháza lépett ki.  



 
A polgármester szavazásra teszi fel a Többcélú Társulási Megállapodás 4.sz. módosítását, 
melyet  a képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogad és az alábbi határozatot hozza:  
 

82/2014.(11.20) számú határozata 
 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta Bátonyterenye 
Kistérség Önkormányzatainak Többcélú Társulása Társulási Megállapodása 4. számú 
módosítására vonatkozó javaslatot és az alábbi határozatot hozta: 

 
1.) A Társulási Megállapodás I. fejezet (ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK) 9., 12. 
pontja az alábbiak szerint módosul:  
 

„9. A Társulás képviseletét a Társulási Tanács elnöke, akadályoztatása esetén az 
alelnök látja el. 
  
12. A Társulás közös alapítású intézménye: Bátonyterenye Kistérségi Szociális 
Központ” 

 
2.) A Társulási Megállapodás II. fejezet (A TÁRSULÁS CÉLJA, FELADATA, 
SZOLGÁL-TATÁSAI)  2. pontja az alábbiak szerint módosul:  
 

„2. A Társulás által ellátott feladatok, nyújtott szolgáltatások:  
− esélyegyenlőségi fejlesztési programok megvalósítása, 
− szociális ellátás, 
− gyermekjóléti szolgáltatás, 
− felnőttképzés.” 

 
3.) A Társulási megállapodás III/D. fejezet (Óvodai feladatellátás) és III/E. fejezet  
(Közművelődési feladatellátás)  törlésre kerül. 
 
4.) A Társulási Megállapodás IV. fejezet (A TÁRSULÁS TAGSÁGI VISZONYAI, 
SZERVEZETE)  1. A Társulás szervei pontja az alábbiak szerint módosul: 
 

„1. A Társulás szervei 
A Társulás szervei a Társulási Tanács, a Társulási Tanács elnöke, az alelnök, és a Pénzügyi 
Bizottság.” 
 
5.) A Társulási Megállapodás   IV. fejezet (A TÁRSULÁS TAGSÁGI VISZONYAI, 
SZERVEZETE)  1/A. (A Társulási Tanács) 6., 8. pontjaiban az „alelnökök” szövegrész 
helyébe az „alelnök” szöveg kerül. 
 
6.) A Társulási Megállapodás IV. fejezet 1/B. pontja az alábbiak szerint módosul: 
 

„1/B.  
A Társulási Tanács elnöke, alelnöke 

 
1. A Társulási Tanács alakuló ülését a Társulás székhely település önkormányzatának 

polgármestere hívja össze. 
2.  A Társulási Tanács az alakuló ülésén tagjai sorából elnököt választ az 

önkormányzati választási ciklus idejére. Az elnök személyére a Tanács bármely 
tagja javaslatot tehet, a Tanács elnökének megválasztásához a tagok minősített 
többséggel meghozott igen szavazata szükséges. 

3.  A Társulási Tanács elnöke képviseli a Társulást. Távolléte, vagy akadályoztatása 
esetén a Társulás képviseletét külön meghatalmazás nélkül az alelnök látja el. 

4. Az elnök részletes feladatait és hatáskörét a Társulás Szervezeti és Működési 



Szabályzata határozza meg. 
5. A Társulási Tanács az önkormányzatok választási ciklusának idejére a saját 

tagjainak sorából egy alelnököt választ. Az alelnök megválasztásához a tagok 
minősített többséggel meghozott igen szavazata szükséges.  Az alelnök személyére 
a Tanács elnöke tesz javaslatot. 

6. Az elnök, illetve az alelnök lemondása, halála esetén a Tanács minősített többségű 
igen szavazattal új elnököt, alelnököt választ. 

7. Az alelnök feladatait, hatáskörét, az elnök helyettesítésének rendjét a Társulás 
Szervezeti és Működési Szabályzata határozza meg.” 
 

 
7.) A Társulási Megállapodás VI. fejezet (A TÁRSULÁS VAGYONA, PÉNZÜGYI 
FORRÁSA,  GAZDÁLKODÁSA)  A Társulás gazdálkodása, valamint  Kiadmányozás, 
kötelezettségvállalás alcímekben szereplő „kijelölt” szövegrész törlésre kerül. 
 
8.) A Társulási Tanács 1. melléklete helyébe e határozat 1. melléklete lép. 
 
9.) A Társulási Megállapodás 2. melléklete helyébe e határozat 2. melléklete lép. 
 
10.) A Társulási Megállapodás 5., 6.  melléklete törlésre kerül. 
 
11.) A Társulási Megállapodás 8. melléklete helyébe e határozat 3. melléklete lép.  
 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a fentiek szerint módosított Társulási 
megállapodás aláírásával. 

 
Határid ő: azonnal 
Felelős: Széll Istvánné polgármester 
 
 
11.4.) Ügyrendi Bizottság létrehozása 
Előterjesztő: Széll Istvánné polgármester 
(Szóbeli előterjesztés) 
 
Széll Istvánné polgármester: Javasolja a testületnek Schveiczer Krisztiánt elnöknek. 
 
Schveiczer Krisztián képviselő: személyes érintettséget jelent be. 
 
A polgármester szavazásra teszi fel  Schveiczer Krisztián kizárását a szavazásból  
 
A testület  4 igen, 1 fő tartózkodása mellett  úgy dönt, hogy  Schveiczer Krisztián  szavazhat.  
 

83/2014.(11.20) számú határozata 
 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Schveiczer Krisztián képviselőt az 
Ügyrendi Bizottság elnökének  megválasztásával kapcsolatos szavazásból nem zárja ki  
személyes érintettsége miatt.  
 
 
A polgármester szavazásra teszi fel a kérdést, hogy a testület támogatja Schveiczer Krisztiánt 
elnöknek?   
 
A testület 4 igen, 1 fő tartózkodás mellett megválasztja  Schveiczer Krisztiánt  elnöknek.   
 
 



84/2014.(11.20) számú határozata 
 

Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 57. § (1) bekezdésében biztosított 
jogkörében  Schveiczer Krisztián képviselőt az Ügyrendi Bizottság elnökének megválasztja. 

 
 
A polgármester javasolja az Ügyrendi Bizottság tagjának Ivády Gyula Zoltánné képviselőt. 
 
Ivády Gyula Zoltánné képviselő: személyes érintettséget jelent be.  
 
A polgármester szavazásra teszi fel a kérdést, hogy a testület kizárja-e a szavazásból Ivády 
Gyula Zoltánné képviselőt személyes érintettsége miatt? 
 
A testület 4 fő nem, 1 tartózkodása mellett nem zárja ki a szavazásból Ivády Gyula 
Zoltánnét. 
 

85/2014.(11.20) számú határozata 
 
Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Ivády Gyula Zoltánné képviselőt  
személyes érintettsége miatt nem zárja ki az Ügyrendi Bizottság tagjának megválasztásával 
kapcsolatos szavazásból.   
 
A polgármester szavazásra teszi fel a kérdést, hogy a testület támogatja Ivády Gyula Zoltánné 
képviselőt az Ügyrendi Bizottság tagjának?  
 
A testület  4 fő igen, 1 fő tartózkodása mellett  Ivády Gyula Zoltánné képviselőt az Ügyrendi 
Bizottság tagjának megválasztja. 
 

86/2014.(11.20) számú határozata 
 
 Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 57. § (1) bekezdésében biztosított 
jogkörében  Ivády Gyula Zoltánné képviselőt az Ügyrendi Bizottság tagjának megválasztja.  
 
 
A polgármester javasolja, hogy  a testület Morvai Gézát az Ügyrendi Bizottságba külsős 
tagként felvegye. 
 
Vass Józsefné képviselő: Nem ebben egyeztünk meg. 
 
Balogh Maja jegyző: Kéri, hogy a jelölt nyilatkozzon:  hozzájárul-e a nyilvános üléshez? A 
nyilatkozat külön lesz dokumentálva.  
 
Morvai Géza: Igen. 
 
A polgármester szavazásra teszi fel, hogy  a testület az Ügyrendi Bizottságba megválasztja-e 
Morvai Gézát külsős tagként.  
 
A testület  3 igen 2 nem szavazattal  megválasztja  Morvai Gézát külsős tagnak az Ügyrendi 
Bizottságba: 

87/2014.(11.20) számú határozata 
 Nemti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  a Magyrország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIC. törvény 57. § (1) bekezdésében biztosított 
jogkörében  Morvai Gézát   az Ügyrendi Bizottság külső tagjának megválasztja.  
 



 
Az ügyrendi bizottság megválasztása tárgyában tartott  szavazások eredményeként a 83., 84., 
85., 86., 87 számú határozatokkal megválasztott ügyrendi bizottság összetétele:  
Elnök: Schveiczer Krisztián 
Tagok: Ivády Gyula Zoltánné 
           Morvai Géza 
 
Végezetül sor kerül a polgármester tájékoztatója a két ülés között történt fontosabb 
eseményekről, a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról az alábbiak szerint:  
 
Széll Istvánné polgármester:  
a.) A temető állapota: a kerítés  egy része hiányzik (70m, 2  oszloppal), a temető 
feltérképezését pedig  szeretné megoldani  
b.) Az önkormányzati traktorhoz kerékgumi vásárlás lenne szükséges, az  eke  pedig nem jó 
c.) Gázolaj lopás történt a közelmúltban, : 230  l  gázolaj tűnt el.  
d.) Szuha és a környező települések nem fogadták Nemtit  a közös hivatalba, a Mátraverebélyi 
önkormányzat befogadó lenne 

 
Vass Józsefné képviselő: azt elmondták, hogy miért nem társulnak? 

 
Széll Istvánné polgármester: A három  önkormányzat már jól működik és az előbbi 
események miatt. Biztatást kaptak  az alpolgármesterrel. Holnap fog tárgyalni ez ügyben.  

 
Feketéné Danyi Andrea Csilla alpolgármester: Bátonyterenyéhez nem lehet csatlakozni?  

 
Balogh Maja jegyző: Nem könnyű társulni közös hivatalba. Mind a két fél nem akar társulni, 
ez nem titok, mert ezekkel a feltételekkel, így nem lehet dolgozni.   A városokkal 
kapcsolatban tényleg azt mondja a jogszabály, hogy köteles befogadni a kezdeményezőt, 
viszont ha ezt a város  nem akarja, akkor a Kormányhivatalnak ún. „vétójoga”  van. Ha nincs 
önkéntes fogadó,  akihez társulna a település, akkor nem várható  kijelölés,  mert  nem a 
pereskedés a cél.  Nem érdeke a városnak a közös hivatal,  ráadásul csak járáson belül lehet 
társulni.   Fogadókészsége  egyedül csak  Mátraverebélynek van. A szándéknyilatkozatot a 
Mátraverebélyi testület meghozta, elő kell készíteni a testületire a megállapodást és meg kell 
hozni a döntést.  

 
e.) December 1. és február 28 .között  lesz 10 fő tavaszi közfoglalkoztatása (100%-ban 
támogatott) 
f.) képviselők képzésén részt kell mindenkinek vennie  

 
Vass Józsefné képviselő: Van már munkavezető? 

 
Széll Istvánné polgármester: Agócs Gyulát bízza meg ezzel tavaszig. Nem tudja ki lenne 
alkalmas erre? A START közmunkán belül jövő évben 30 fő lesz felvéve.  
 
Az ülést 19.00 órakor zárja a polgármester.  

 
 

Kmf. 
 
 
 

         Széll Istvánné                                                                       Balogh Maja 
         polgármester                                                                               jegyző  


